
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

 

 

Katedra: KEKO 

 

Student:  Adam Zikmund   

 

Oponent bakalářské práce: Doc. Ing. Tomáš Cahlík, CSc. 

Pracoviště a funkce: KEKO - pedagogický pracovník 

 

Téma bakalářské práce:  Ekonometrická analýza úmrtnosti při dopravních nehodách 

ve vybraných světových zemích    

 

 1 2 3 4 5  

Hodnocení práce  hodnocení: 1 = nejlepší , 5 = nejhorší 

 

1. Formulace cílů práce a metodika zpracování           

2. Práce s daty a informacemi           

3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)           

4. Práce s odbornou literaturou (citace, norma)          

5. Úroveň jazykového zpracování          

6. Přesnost formulací a práce s odborným jazykem          

7. Formální zpracování           

8. Splnění cílů práce, závěry práce a jejich formulace          

9. Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce          

10. Celkové hodnocení práce známkou (1, 2, 3, 4)        

Otázky k obhajobě  
 

V kap. 3.4 autor správně píše o důležitosti ekonomické verifikace, tu pak ale v této kapitole 

postrádám. Proč není zahrnuta? 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce 
 

Při praktické aplikaci je lepší zaměřit se na méně modelů, a ty vyčerpávajícím způsobem 

diskutovat. Nic by se nestalo, kdyby autor výrazně zkrátil kapitolu 1 (nemá cenu popisovat 

základní ekonometrii), vynechal kapitolu 3.1 (výsledky jednoduché regrese jsou příliš lehce 

napadnutelné) a v kap. 3.4 ukázal použití instrumentálních proměnných na modelech s více 

vysvětlujícími proměnnými. 
 

 

 

Datum:  16. 6. 2015 

                                                                                                  Podpis oponenta bakalářské práce 
 


